
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5» 

ГОРОД КИРОВ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

28.03.2025 г.                                                                            №13-од 

Об утверждении  изменений  

и дополнений в Правила приема 

 на обучение в МКОУ «СОШ№5»  

 

На основании приказов Министерства просвещения Российской 

Федерации « Об утверждении Порядка проведения в государственной или 

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства» от 4 марта 2025 года № 170, « 

О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 2 сентября 2020 года №458» от 4 марта 2025 года 

№ 171. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения и дополнения в Правила приема на обучение в МКОУ 

«СОШ№5», утвержденные приказом №23-ОД от 17.02.2023 . 

 

 

 

И о директора школы                                            О.А. Романова 

                                     

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5» 

ГОРОД КИРОВ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Изменения и дополнения в Правила приема на обучение 

 в МКОУ «СОШ№5» 

 

 

1. Пункт 1.1. дополнить следующим содержанием : 

« ..., приказов Министерства просвещения Российской Федерации « Об 

утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной 

общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и 

лиц без гражданства» от 4 марта 2025 года № 170, « О внесении изменений в 

Порядок приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 

2020 года №458» от 4 марта 2025 года № 171». 

 

2. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции : 

« Правила регламентируют прием граждан  РФ на обучение 

в школу н обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования ( далее - основные 

общеобразовательные программы) , в том числе адаптированным. Прием на 

обучение иностранных граждан и лиц без гражданства осуществляется на 

основании приказов Министерства Российской Федерации  № 170 и №171 от 

4 марта 2025 года. 

 

3.  Пункт 1.3. исключить. 


		2025-03-28T14:22:55+0300
	Леонидова Наталья Ивановна




